
سیدحسن فلک فرسائی )دسترنج(- مدیرعامل شرکت 
کارخانجات دسترنج رضابافت با بیان این مطلب که 
تولید نخ میکرو فیلامنت FDY رنگی برای نخستین 
انجام  تولیدی  مجموعه  این  توسط  کشور  در  بار 
شده، ادامه داد: از ایستایی و توقف، نتیجه ای عاید 
کارخانه های تولیدی نمی شود و برای زنده ماندن باید 

به روز باشیم. 
وی ادامه داد: بر این اساس ارتقای تکنولوژی و کیفیت 
و  کارآمد  انسانی  نیروی  از  بهره گیری  محصولات، 
فعالیت های خود  را سرلوحه  برند خود  اعتبار  حفظ 
قرار می دهیم ضمن این که راه اندازی بخش رنگرزی، 
تکمیل و پتروشیمی را هم در دستور کار قرار داده ایم.

این تولیدکننده که دارای 56 سال سابقه فعالیت در 
صنعت نساجی می باشد، ابراز داشت: در حال حاضر 
قدرت گردش مالی بازار پایین است و چرخش مالی 
وجود ندارد و اغلب صنعتگران نسبت به این موضوع 

واقف هستند. 
فلک فرسائی با اشاره به معضل چک های برگشتی 
کار  اداره  مسئولیت  مرکزی  بانک  گفت:  بازار  در 
اقتصادی کشور را برعهده دارد و به عنوان متولی امور 
مالی باید دلایل برگشت چک را بررسی کند. اصلًا 
چرا سیستم چکی هنوز در کشور ما وجود دارد؟ آیا 
در سایر کشورها هنوز از چک برای تبادلات مالی 
استفاده می شود؟! برای مثال به عنوان یک تولیدکننده 
تصمیم دارم مواد اولیه مورد نیاز را به صورت نسیه 
خریداری کنم و در مقابل فروشنده نیز خواهان فروش 
نقدی است؛ بانک به عنوان واسطه می تواند وارد عمل 
شده و پس از ارزیابی و سنجش اعتبار هر دو طرف 
)خریدار و فروشنده( امکان گشایش اعتبار داخلی برای 

تولیدکننده را فراهم نماید.
مالیات  اخذ  را  نساجی  صنعت  دیگر  مشکل  وی 
در  و گفت:  برشمرد  تولیدکننده  از  افزوده  ارزش  بر 
دنیای امروز مالیات بر ارزش افزوده از مصرف کننده 
نهایی دریافت می شود. به این ترتیب که خریدار یک 
قطعه پوشاک هنگام خرید علاوه بر پرداخت هزینه 
آن کالا، رقم اندکی هم بابت مالیات برارزش افزوده 
می پردازد اما دریافت 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده 
از تولیدکننده ای که با ده ها مشکل دیگر دست و پنجه 

نرم می کند؛ بسیار سنگین است. 
این صنعتگر نساجی اذعان داشت: آیا کارخانه ای که 
همواره دغدغه تهیه منابع مالی برای پرداخت سود به 
سیستم بانکی را دارد، توانمند خواهد شد؟! اگر پرداخت 
سودهای کلان بانکی روندی منطقی و صحیح بود 
که کشورهای قدرتمند صنعتی مانند آلمان، انگلیس و 
ژاپن هم در بانک های خود اجرا می کردند. ژاپن بهره 
بانکی خود را را صفر اعلام کرد تا نیروی انسانی آن 
به حرکت و پویایی ترغیب شود نه این که مانند کشور 
ما زندگی خود را از طریق سپسرده گذاری در بانک ها 

بگذراند!
 10 ما  کشور  در  افراد  از  بسیاری  داد:  ادامه  وی 
میلیارد تومان به عنوان سپرده در بانک ها می گذارند 
را  خود  زندگی  میلیون   220 ماهیانه  دریافت  با  و 
می گذرانند بدون این که اثر مثبتی بر اقتصاد و تولید 
کشور داشته باشند  از سوی دیگر تولیدکننده که وام 
دریافت می کند؛  سوددهی چندانی ندارد که از عهده 

بازپرداخت بهره های سنگین بانک برآید. 
فلک فرسائی، با بیان این مطلب که سال دشواری 
برای صنایع کشور پیش بینی می کنم، اضافه کرد: 
متأسفانه تعداد فروشگاه های عرضه پوشاک خارجی 
و  است  گرفته  خود  به  صعودی  روند  کشور  در 
آراستگی و جذابیت ظاهری این فروشگاه  ها، مانع 
از توجه مصرف کنندگان به این واقعیت می شود که 
99 درصد اجناس عرضه شده در آن تقلبی هستند. 
مذکور،  فروشگاه های  مدیران  سوی  از  متأسفانه 
همواره  که  شده ایم  فرض  بی اطلاعی  انسان های 
گول ظواهر را می خورند... از این فروشگاه ها خرید 
می کنیم و باعث ایجاد اشتغال برای کارگران خارجی 
و بیکاری هموطنان خود می شویم! در حالی که هیچ 
نیست؛  بی حکمت  گرانی  هیچ  و  بی دلیل  ارزانی 
رشد  از  جلوگیری  برای  تدبیری  امر  مسئولان  آیا 
بی رویه این قبیل فروشگاه ها اندیشیده اند و آیا وزرا 
فروشگاه ها  این  از  تاکنون  کشور  ارشد  مقامات  و 

بازدید کرده اند؟! 
تصریح  رضابافت،  دسترنج  کارخانجات  مدیرعامل 
بزرگ  شهرهای  اصلی  خیابان های  اکثر  در  کرد: 
مشاهده   مختلف  بانک های  شعب  تهران،  مانند 
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قدرتمند  اندازه  این  تا  کشور  اقتصاد  آیا  می شود 
فعالیت  به  و  تأسیس  مختلف  بانک های  که  شده 
می پردازند؟ همان طور که می  دانید هر کدام از این 
بانک ها هم متعلق به یک نهاد و سازمان است آیا 
که  شده اند  جدا  همدیگر  از  قدرت ها  ما  کشور  در 
این  می کنند؟!   تأسیس  بانک  خود  برای  هرکدام 
فعالیت هایی می  شوند؟  انجام چه  سرمایه ها جذب 
این  از  سهمی  تولیدکنندگان  و  صنعتگران  آیا 

سرمایه های کلان دارند؟ متأسفانه خیر... 
وی اذعان داشت: اصولًا اگر بخواهیم کشور را با بهره 
بچرخانیم، آینده درخشانی در انتظارمان نخواهد بود 
زیرا به اعتقاد من،  بهره دین و ایمان و انسانیت را هم 
از بین می برد، وقتی بهره نباشه ریسک سرمایه گذاری 
هم پایین می آید چرا به گفته پیامبر اسلام در زمینه 
مذمت بهره توجه نمی کنیم؟ به مال دنیا چسبیده ایم 
و فقط به دنبال منافع شخصی هستیم، این حرص و 
طمع چه نتیجه ای دارد؟ آیا انسانی که در خانه مجلل 
زندگی می کند و هیچ توجهی به زندگی کسانی که 
سرپناهی برای زندگی ندارند، نشان نمی دهد؛ اشرف 

مخلوقات است!؟ 
این صنعتگر پیشکسوت، بحران اشتغال دهه شصتی ها 
را یکی از مشکلات پیش روی دولتمردان دانست و 
انقلاب  از  بعد  نسل  و  دهه شصتی ها  به  ما  گفت: 
بدهکاریم؛ نسلی که هیچ نقشی در وقوع انقلاب و 
جنگ نداشت، نسلی که خواهان اشتغال و زندگی 
بدون دغدغه است بنابراین همگی ما از تولیدکننده 
بخش خصوصی تا مسئولان و دولتمردان در ایجاد 
اشتغال برای آنان مسئولیت سنگین برعهده داریم؛ چرا 
فکر این نسل نیستیم؟ تا چه زمانی فقط به فکر منافع 

خود و اطرافیان مان خود هستیم؟!
افراد جویای کار  از  با اشاره به پرونده قطوری  وی 
و  دانشگاه  تحصیلکرده  افراد  این  همگی  گفت: 
متخصص هستندآیا برای کشوری که 5 درصد منابع 
دنیا را در اختیار دارد، این حجم از افراد جویای کار 
را  کشورمان  بزرگان  سخنان  چرا  نیست؟  شرم آور 
فراموش می کنیم؟ دیگران کاشتند و ما خوردیم؛ ما 

بکاریم تا دیگران بخورند...
بلندمدت  باید  جامعه ای  هر  در  کرد:  تصریح  وی 

فکر کرد. باید کشورمان را بسازیم ؛ سعی نکنیم با 
بی تدبیری وضعیت فعلی کشور را هم خراب کنیم؛ 
باید از اشتباهات دیگران درس بگیریم زیرا قرار  نیست 

اشتباه آنها را تکرار کنیم.
بهترین  رضابافت؛  دسترنج  کارخانجات  مدیرعامل 
و مناسب ترین گزینه برای ایجاد اشتغال را صنعت 
نساجی و زنجیره های آن برشمرد و گفت: صنعت 
نساجی در مقایسه با سایر صنایع مانند خودروسازی 
به سرمایه گذاری  کلان نیاز ندارد اما در عین حال از 
نظر اشتغالزایی مقام اول را دارد و ده ها زنجیره اعم 
از ریسندگی، بافندگی، رنگرزی، تکمیل و ... به این 
صنعت متصل هستند، از سوی دیگر پیشینه درخشان، 
فرهنگ ناب ایرانی، قدمت طولانی در زمینه صادرات 
منسوجات را داریم چرا علی رغم این امتیازات، باید 
وضعیت کشور را با کلمه سخت توصیف کنیم؟ مگر 
ما کشور آفریقایی و بدون منابع و ذخایر طبیعی و 
خدادادی هستیم؟! پس باید برای جمعیت جوان خود 
اشتغال ایجاد کنیم نه این که درهای کشور را به روی 
اجناس بی کیفیت خارجی باز کنیم و مصرف کننده 

کالای بی کیفیت خارجی شویم.
وی ضمن انتقاد نسبت به کم توجهی مسئولان بخش 
دولتی صنایع نساجی گفت: تاکنون جلسه مشترکی 
با ایشان و تولیدکنندگان شاخه های مختلف نساجی 
با  تبادل نظر  از نزدیک به بحث و  تا  برگزار نشده 
صنعت  چالش های  و  مسائل  و  بپردازیم  همدیگر 
را با ایشان در میان بگذاریم؛ با این وضعیت چطور 
مسئولان دولتی می توانند مشکلات ما را حل کنند؟ 
بنده به عنوان یک تولیدکننده باسابقه اعلام آمادگی 
می کنم تا هزینه های برگزاری جلسات مشترک را 
تقبل نمایم تا صدای ما صنعتگران به گوش دولتمردان 
برسد کما این که بارها از مسئولین، نمایندگان مجلس 
و ... جهت بازدید از کارخانه دعوت به عمل آورده ام و 
نقطه نظرات خود را با آنان در میان گذاشته ام؛ قطعاً 
این  ملاقات ها بی تأثیر نیست به طوری که دولتمردان 
در مصاحبه های خود به گفته های ما تولیدکنندگان 

استناد می کنند که نکته قابل توجهی است.  
وی یادآور شد: اغلب کشورها به این نتیجه رسیده  اند 
که در سایه دوستی و بیان مسائل و مشکلات به 

صورت رو در رو می توان به راهکار دست یافت اما چرا 
ما به همفکری و همدلی با همدیگر برای دستیابی به 
منافع مشترک عادت نداریم و پیوسته با دروغگویی و 

گلایه به دنبال رفع و رجوع امور هستیم؟! 
فلک فرسایی خاطر نشان کرد: در چهارچوب منطق 
انسجام نداریم و یا اجازه بحث کردن در این مورد را 
نداریم. مسئولان وزارت صنعت و معدن باید آمار دقیق 
تولید صنایع و کارخانه های مختلف کشور را داشته 
باشد آیا عوامل اجرایی این وزارتخانه نمی توانند آمار 

دقیقی از واحدهای فعال صنعتی تهیه کنند؟!  
وی نسبت به خرید و واردات ماشین آلات دست دوم 
گلایه مند  شدت  به  نیز  ترکیه  مانند  کشورهایی  از 
بود و گفت: تاکنون به این مطلب فکر کرده ایم که 
چرا باید ماشین آلات دسته دوم کشورهای دیگر را 
استفاده کنیم؟ چرا ترکیه ماشین های 20-30 سال 
خود را توسط یکسری انسان بی فکر و بی اطلاع به ما 
می فروشد تا صنعت ما دچار اختلال شود... دلیل خرید 
ماشین آلات دست دوم ارزانی است؟ همه می دانیم که 
هیچ ارزانی بی دلیل نیست! تولیدکننده ترک بهترین 
تولید  به روزترین ماشین را می خرد و محصولی  و 
می کند که ما با ماشین های قدیمی توان تولید مشابه 
آن را نداریم لذا نمی توانیم در عرصه رقابت به موفقیت 

برسیم.
وی با اشاره به این مطلب که در کنار افراد باتجربه به 
نیروی جوان و با انرژی مثبت هم نیاز داریم؛ گفت: 
در عرصه اقتصاد و صنعت نیز می توان با همدلی و 
همراهی به رشد و توسعه صنعتی دست یابیم؛ کافی 
است منافع ملی و میهنی را به منافع فردی ترجیح 
دهیم تا شاهد ساختن ایرانی آباد برای نسل آینده و 

بالندگی جوانان با استعداد و توانمند کشور باشیم.  
کارخانجات  تولیدي  محصولات  است  گفتنی 
دسترنج رضابافت، به عنوان محصولات بالادستي 
انواع  ماشیني،  فرش  انواع  کننده  تولید  واحدهاي 
بافت،  پارچه هاي گردبافت، تخت  پرده،  انواع  پتو، 
همچنین  و  ورزشي  باکتریال  آنتي  پوشاک  انواع 
در  کارخانجات  این  فیلامنت  میکرو  محصولات 
چادر  خصوص  )به  ظریف  پارچه هاي  انواع  تولید 

مشکي( استفاده می شود.
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